

**BORRADOR EL PRESENTE DOCUMENTO NO IMPLICA ACEPTACION DEL RIESGO POR
PARTE DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. BORRADOR DE GARANTIA DE CUMPLIMIENTO
ANTE ENTIDADES ESTATALES.
DECRETO 1082 DE 2015**

CIUDAD DE EXPEDICIÓN CALI			SUCURSAL CALI			COD.SUC 45	NO.PÓLIZA 45-44-101172049	ANEXO
FECHA EXPEDICIÓN DÍA MES AÑO	VIGENCIA DESDE DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	VIGENCIA HASTA DÍA MES AÑO		A LAS HORAS	TIPO MOVIMIENTO	
30 12 2025	18	12	2025	00:00	30 06 2026	23:59	BORRADOR No. 1164525072	

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL M.D.S. INGENIERIA S.A.S	IDENTIFICACIÓN NIT: 901.146.906-3
DIRECCIÓN: CL 16 4 45 BRR EL CARMEN	CIUDAD: CARTAGO, VALLE TELÉFONO: 2135932

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO: SERVICIO NACIONAL DE APRENDIZAJE SENA CENTRO AGROPECUARIO DE BUGA	IDENTIFICACIÓN NIT: 899.999.034-1
DIRECCIÓN: CARRETERA CENTRAL VARIANTE BUGA	CIUDAD: BUGA, VALLE TELÉFONO 2376300
ADICIONAL:	

OBJETO DEL SEGURO

CON SUJECCIÓN A LAS CONDICIONES GENERALES DE LA PÓLIZA QUE SE ANEXAN ECU010B, QUE FORMAN PARTE INTEGRANTE DE LA MISMA Y QUE EL ASEGURADO Y EL TOMADOR DECLARAN HABER RECIBIDO Y HASTA EL LÍMITE DE VALOR ASEGURADO SEÑALADO EN CADA AMPARO, SEGUROS DEL ESTADO S.A., GARANTIZA:

EL PAGO DE LOS PERJUICIOS CAUSADOS A TERCEROS EN DESARROLLO DEL CONTRATO No. CO1.PCCNTR.8713548, REFERENTE A: COMPRA E INSTALACION DE AIRES ACONDICIONADOS PARA LOS AMBIENTES AGROAMBIENTALES DEL CENTRO AGROPECUARIO DE BUGA VIGENCIA 2025.

AMPAROS

RIESGO: SUMINISTRO DE BIENES

AMPAROS	VIGENCIA DESDE	VIGENCIA HASTA	SUMA ASEG/ACTUAL	TASA	CALC	PRIMA
CUMPLIMIENTO DEL CONTRATO	30/12/2025	30/06/2026	\$23,873,707.80	0.40%	AP	\$11,580.32
CALIDAD Y CORRECTO	30/12/2025	30/06/2026	\$23,873,707.80	0.40%	AP	\$11,580.32
FUNCIONAMIENTO DE LOS BIENES						

ACLARACIONES

MEDIANTE EL PRESENTE ANEXO Y ATENDIENDO EL OTRO SI No. 01 ACEPTACION DE OFERTA N CO1.PCCNTR.8713548, AUMENTA EL VALOR DEL CONTRATO A \$ 119.368.539 COP.

LOS DEMAS TERMINOS Y/O CONDICIONES NO MODIFICADOS CONTINUAN VIGENTES.

De igual forma los términos indicados carecen de validez si la información que sirvió de análisis para las mismas es modificada.

VALOR PRIMA NETA	GASTOS EXPEDICIÓN	IVA	TOTAL A PAGAR	VALOR ASEGURADO TOTAL	PLAN DE PAGO
\$ *****23,160.00	\$ *****8,000.00	\$ *****5,920.00	\$ *****37,081.00	\$ *****0.00	CONTADO
INTERMEDIARIO			DISTRIBUCION COASEGURO		
NOMBRE	CLAVE	% DE PART.	NOMBRE COMPAÑÍA	% PART.	VALOR ASEGURADO
JUANSA SEGUROS LIMITADA	225402	100.00			

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARAN SU COLABORACIÓN

**ESTE DOCUMENTO NO IMPLICA
ACEPTACION DEL RIESGO**



45-44-101172049

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

FIRMA TOMADOR

TEXTO ACLARATORIO No.0
HOJA ANEXA No. 0

CIUDAD DE EXPEDICIÓN			SUCURSAL			COD.SUC		NO.PÓLIZA 45-44-101172049		ANEXO	
FECHA EXPEDICIÓN		VIGENCIA DESDE		A LAS		VIGENCIA HASTA		A LAS		TIPO MOVIMIENTO	
DÍA	MES	AÑO	DÍA	MES	AÑO	HORAS	DÍA	MES	AÑO	HORAS	BORRADOR No. 1164525072

DATOS DEL TOMADOR / GARANTIZADO

NOMBRE O RAZON SOCIAL								IDENTIFICACIÓN					
DIRECCIÓN:								CIUDAD:				TELÉFONO:	

DATOS DEL ASEGURADO / BENEFICIARIO

ASEGURADO / BENEFICIARIO:								IDENTIFICACIÓN					
DIRECCIÓN:								CIUDAD:				TELÉFONO:	

ADICIONAL:

TEXTO ACLARATORIO

QUEDA EXPRESAMENTE CONVENIDO QUE LAS OBLIGACIONES DE SEGUROS DEL ESTADO S.A. SE REFIERE UNICAMENTE AL OBJETO Y OBSERVACIONES DE LA(S) GARANTIA(S) QUE SE ESPECIFICAN EN ESTE CUADRO.

NOTA: SEGUROS DE ESTADO S.A SE RESERVA EL DERECHO DE REVISAR Y HACER ACOMPAÑAMIENTO AL RIESGO ASUMIDO DURANTE LA VIGENCIA DE LA PRESENTE PÓLIZA, POR LO TANTO EL ASEGURADOR COMO EL TOMADOR, PRESTARÁN SU COLABORACIÓN

45-44-101172049

FIRMA AUTORIZADA: Jose Luis Ojeda - Vicepresidente de Fianzas

FIRMA TOMADOR